КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-07-58, тел. 600-302

ЗАСЕДАНИЕ № 2
РЕШЕНИЕ

от 14.12.2010г.                                                № 19                                          п. Щегловский

Об установлении  налога  на имущество

в Щегловском сельском поселении
Рассмотрев предложение главы Щегловского сельского поселения Н.В. Егорова,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. 131- ФЗ «Об общих принципах организа​ции местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 220 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Закона 229-ФЗ от 27.07.2010г.), п.п. 2 п. 1 ст. 4 Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение», Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Щегловского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее -налог)
   2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения или сооружения, доля в праве общей собственности на  вышеперечисленное имущество, расположенное в Щегловском сельском поселении Кемеровского муниципального района.
             3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
           3.1 на строения, помещения и сооружения (производственные помещения, магазины, складские помещения, гаражи, офисы и т.п.), которые используются для извлечения прибыли в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1 %

	От 301 тыс. руб до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 тыс. руб
	2,0 %

   3.2. на строения, помещения и сооружения жилищного фонда (жилые дома, квартиры, доли жилых домов, квартир, не используемые для извлечения прибыли) в размере:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,075 %

	От 301 тыс. руб до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,275%

	От  501 тыс. руб до 1 000 000 руб. (включительно)
	1,5 %

	Свыше 1000 000 тыс. руб.
	2,0%

     4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Щегловского сельского поселения льготы, установленные в соответствии со ст. 4 Закона РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.
      Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно предоставляют необходимые документы в МИФНС России № 12 по Кемеровской области до 01 марта текущего года или в течение 30 дней с момента возникновения права.

       В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три года по письменному заявлению налогоплательщика.
           5. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 50% , следующие категории налогоплательщиков:
       - лица, имеющие трех и более детей на иждивении;

       - лица, имеющие детей-инвалидов на иждивении;

          6. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 100% , следующие категории налогоплательщиков:

       - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, имеющие свидетельство о регистрации собственности.

          7. Уплата налога производится не позднее 5 ноября года, следующего за годом, за который начислен налог.
          8. Считать утратившим силу решение Щегловского сельского Совета народных депутатов от 26.03.2010г. № 180 «Об установлении налога на имущество на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
     9. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Щегловское сельское поселение», в газете Кемеровского муниципального района «Заря»
    10. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца после его опубликования (обна​родования) и распространяет свое дей​ствие на правоотношения,  возникшие с 01.01.2011 года.
   11.  Контроль над исполнением данного решения возложить на председателя комитета по бюджету и жизнеобеспечению Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения (В.П. Луценко)
Глава

сельского поселения                                                             Н.В. Егоров

Председатель

 Совета народных депутатов                                               Н.В. Егоров

               Щегловского сельского поселения